DA EMISSÃO, SUBSCRIÇÃO, INTEGRALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E RESGATE DAS COTAS

de 2021 (“Primeira Emissão”).

7.1. Nos termos dos Artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, foi admitida a distribuição parcial
das cotas da Primeira Emissão, desde que condicionada à subscrição e integralização de, no
mínimo, R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), equivalente a 150.000 (cento e cinquenta
mil) cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). Para os fins da regulamentação aplicável, o patrimônio
inicial mínimo para início do funcionamento da Classe corresponderá ao Montante Mínimo da
Oferta.

7.2. As cotas da Primeira Emissão que não foram efetivamente subscritas e integralizadas

[...]

mercado das cotas em circulação (considerando-se o preço de fechamento das cotas em circulação
multiplicado pela quantidade de cotas), caso as cotas integrem índice de mercado, ou (b) o valor
contábil do patrimônio líquido da Classe, caso as cotas não integrem índice de mercado, ou o valor
mínimo mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) nos oito primeiros meses contados da data da primeira
integralização de cotas do Fundo e, após, R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais, prevalecendo o
valor que for maior (“Taxa de Administração”).

41.1. 40.1. A taxa de administração será calculada mensalmente por período vencido e quitada
até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao mês em que os serviços forem prestados.

[...]

uma taxa de performance (“Taxa de Performance”), correspondente a 2010% (vintedez por cento) do
que exceder a 100% (cem por cento) da variação da taxa média diária de juros dos DI – Depósitos
Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos
e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3, no informativo diário
disponível em sua página na Internet (https://www.b3.com.br) (“Taxa DI”) no período acrescido de
spread de 1% (um por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, apurado no
primeiro Dia Útil subsequente aos meses de junho e dezembro (“Data de Apuração da Performance”), a
qual será calculada e provisionada por Dia Útil sobre os certificados dos cotistas e paga no 5º(quinto)
Dia Útil subsequente aos meses de junho e dezembro (“Data de Pagamento da Performance”), a ser

[...]

de 2008, aplicável ao Fundo à época, nos termos da Resolução da CVM nº 39, de 13 de julho de 2021 
(“Primeira Emissão”). 

7.1. Nos termos dos Artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, foi admitida a distribuição parcial 
das cotas da Primeira Emissão, desde que condicionada à subscrição e integralização de, no 
mínimo, R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), equivalente a 150.000 (cento e cinquenta mil) 
cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). Para os fins da regulamentação aplicável, o patrimônio 
inicial mínimo para início do funcionamento da Classe corresponderá ao Montante Mínimo da 
Oferta. 
7.2. As cotas da Primeira Emissão que não foram efetivamente subscritas e integralizadas